1

 30 марта

 2023 года

 четверг

 № 07

В настоящем номере «Вестника» публикуются решения

Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района

2

№

п/п

Наименование

Страница

1 Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области от 29.03.2023г. № 41 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области от 04.04.2017г. № 334 «О

Положении о наградах Бутурлиновского муниципального района»»

3-4

2 Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области от 29.03.2023г. № 42 «О внесении

изменений в Положение о бюджетном процессе в Бутурлиновском

муниципальном районе, утвержденное решением Совета народных

депутатов Бутурлиновского муниципального района от 27.05.2021 г. №

157»

5-6

3 Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области от 29.03.2023г. № 43 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района от 10.03.2022г. №198 «О прогнозном плане

(программе) приватизации муниципального имущества на 2022-2024

годы»

7-8

4 Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области от 29.03.2023г. № 44 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области от 12.10.2021 г. №176 «Об

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле  в

границах Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области»

9-10

3

Совет народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2023 г. № 41
              г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области от

04.04.2017г. № 334 «О Положении о

наградах Бутурлиновского

муниципального района»

В соответствии с законом Воронежской области от 07.07.2006 года

№70-ОЗ «О наградах Воронежской области» Совет народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Уставом

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о наградах Бутурлиновского

муниципального района, утвержденное решением Совета народных

депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от

04.04.2017г. № 334 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без

гражданства, а также организации и коллективы организаций независимо от

организационно – правовой формы и формы собственности, расположенные

на территории Бутурлиновского муниципального района.».

1.2. Пункт 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:

 «глава Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области вправе поощрять граждан, организации за высокие достижения в

решении задач социально-экономического развития Бутурлиновского

муниципального района в форме почетных грамот, благодарностей,

дипломов, почетных знаков и благодарственных писем.».

4

1.3. В абзаце 1 пункта 1 статьи 10 слово «администрации» исключить.

1.4. В пункте 2 статьи 10 слова «главой администрации

Бутурлиновского муниципального района,» исключить.

1.5. В пункте 1 статьи 14 слова «, либо главой администрации

Бутурлиновского муниципального района» исключить.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента

опубликования в официальном периодическом печатном издании

«Бутурлиновский муниципальный вестник».

Глава Бутурлиновского

муниципального района                                            Ю.И. Матузов

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

муниципального района                                                   Е.Е. Бондаренко

5

Совет народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2023г. № 42
г. Бутурлиновка

В целях приведения нормативного правового акта Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области в соответствие требованиям

действующего законодательства, Совет народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Бутурлиновском

муниципальном районе, утвержденное решением Совета народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от

27.05.2021года № 157, следующие изменения:

1.1. В части VI. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РАЙОННОГО

БЮДЖЕТА статьи 2 «Долгосрочное бюджетное планирование» пункт 2.3

исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом

печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Бутурлиновском

муниципальном районе, утвержденное

решением Совета народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района от

27.05.2021 г. № 157

6

возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Бутурлиновского

муниципального района                               Ю.И. Матузов

Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района                                          Е.Е. Бондаренко

7

Совет народных депутатов

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2023г. № 43
            г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района от 10.03.2022г.

№198 «О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

на 2022-2024 годы»

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением

правительства Российской Федерации от 26.12.2005г. №806 «Об утверждении

правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального

имущества и внесения изменений в правила подготовки и принятия решений об

условиях приватизации федерального имущества», Порядком управления и

распоряжения муниципальным имуществом, утвержденным решением Совета

народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 14.06.2013г. №94,

на основании Устава Бутурлиновского муниципального района, Совет народных

депутатов Бутурлиновского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района от 10.03.2022 г. № 198 «О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы» следующие

изменения:

1.1. Дополнить таблицу раздела 2 «Объекты недвижимого и движимого

имущества, подлежащие приватизации в 2022-2024 годах» текстом следующего

содержания:

«

8

5 Сооружение

КТП 5

Воронежская область,

г. Бутурлиновка,

ул. 40 лет Октября, д. 66

Кадастровый номер:

36:05:0100177:195,

общая площадь 28 кв. м

6 Сооружение

КТП 6

Воронежская область,

г. Бутурлиновка,

ул. Дорожная, д. 71

Кадастровый номер:

36:05:0100177:197,

общая площадь 34 кв. м

».

        2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Бутурлиновский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет"www.torgi.gov.ru.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

 4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на  администрацию

Бутурлиновского муниципального района.

Глава Бутурлиновского

муниципального района                                                                Ю.И. Матузов

Председатель Совета народных

депутатов  Бутурлиновского

муниципального района                                                                 Е.Е. Бондаренко

9

Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

 от 29.03.2023г. № 44
               г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области от

12.10.2021 г. №176 «Об утверждении

Положения о муниципальном

земельном контроле  в границах

Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской

Федерации», Уставом Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области,  в целях приведения нормативных правовых актов Бутурлиновского

муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области от 12.10.2021 г. №176 «Об

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле  в границах

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» следующие

изменения:

          1.1.  Действие положений   пункта 2, абзаца 2 пункта 4.1.6,  пункта  4.6.2,

пункта 4.7, приложения №1, приложения № 2 "Положения о муниципальном

земельном контроле в границах Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области" приостановить до 1 января  2030 года.

10

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом

печатном издании «Бутурлиновский  муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Бутурлиновского

муниципального района

Ю.И.  Матузов

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

муниципального района

      Е.Е. Бондаренко

	Воронежской области
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (1)
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (2)
	РЕШЕНИЕ